
Copia 

COMUNE DI SAN VERO MILIS 
Provincia di Oristano 

 
 
 

 

 
Area Amministrativa e Vigilanza 

 
Reg Ord. N. 18 DEL 04-04-2024 

 

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "SA CURSA DE SA 
LORIGA" E DEI BALLI IN PIAZZA IN OCCASIONE DELLA STESSA  
SABATO 06 APRILE 2024 - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto sindacale n° 5 del 20.04.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa – Servizio di Polizia Locale; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n° 27 del 27.03.23024 avente ad oggetto: Manifestazione "Sa Cursa de 
Sa Loriga" anno 2024 - Concessione patrocinio all'Associazione Ippica ed alla Pro Loco di San Vero 
Milis ed erogazione contributo straordinario all'Associazione Ippica Sanverese.  
 
Considerato che a San Vero Milis in Via Eleonora – slargo Piazza San Michele - il 06 aprile 2024, in 
occasione de “Sa cursa de sa loriga 2024”, sono previsti: 

- dalle ore 14:00 circa, il raduno dei cavalieri (area interdetta alla circolazione veicolare/pedonale) 
ove è prevista la benedizione del Parroco prima della corsa. Successivamente i cavalieri 
raggiungeranno l’area della manifestazione in località Su Padru percorrendo le Vie S. Michele, 
S. Barbara, Margherita di Savoia e Strada provinciale n° 13. Viceversa al termine della 
manifestazione, alle ore 20:00 circa; 

- dalle ore 21:00 alle ore 24:00 i Balli in piazza in occasione de Sa cursa de sa loriga 2024 a cura 
della Proloco di San Vero Milis come da SCIA acquisita al prot. 3301 del 25.03.2024; 

 
Dato atto che la manifestazione richiede l’interdizione della circolazione veicolare; 
 
Visti gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione; 
 
Ritenuto che a tutela dell’incolumità pubblica, per motivi di pubblico interesse e sicurezza pubblica è 
necessario sospendere la circolazione dei veicoli nei tratti sopra descritti; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16.12.1992, N. 495; 
 
Visto il Decreto legislativo 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
 

 la circolazione dei veicoli è sospesa il giorno 06 aprile dalle 13:00 alle 20:00 nel tratto della Via S. Barbara 
compreso tra le intersezioni con le Vie S. Michele e Margherita e in Via Eleonora – slargo Piazza San 
Michele – e Vico Eleonora come indicato nella planimetria allegata; 



 

 

 è istituito il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati, il giorno 06 aprile dalle 13:00 alle 20:00, 
come indicato nella planimetria; 

 
 la circolazione dei veicoli è altresì sospesa, il giorno 06 aprile dalle 19:30 alle 01:00 del giorno successivo 

nella Via Eleonora D’Arborea, come indicato nella planimetria allegata; 
 è istituito il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati, il giorno 06 aprile dalle 19:30 alle 01:00 

del giorno successivo, come indicato nella planimetria. 
 

A richiesta degli interessati l’Ufficio di Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi e indifferibili o per 
accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli a specifiche condizioni e cautele. 
Il presente provvedimento verrà reso noto mediante la pubblicazione all’Albo on line del Comune.  
Sarà cura dell’Ufficio Tecnico provvedere alla tempestiva apposizione della segnaletica necessaria, prevista 
dalla normativa vigente in materia, idonea a rendere noti i divieti temporaneamente istituiti presso le strade 
sopra indicate. 
Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della 
Strada. 
Gli Agenti della Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente Ordinanza. 

     
                    Il Responsabile del Servizio 

                      D.ssa Antonia Zolo 
 
 
 
In pubblicazione all’albo pretorio dal 04-04-2024 al 19-04-2024   Reg.n.249 
 
                                                                                                       L’INCARICATO 
                                                                                                            
 
 


